Б ВГУ 035.000-2015

МИНОБРНАУКИРОССИИ

ФВДЕРАЛЬНОЕГ(ХУДАР(ЛВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНЕЖСКИЙГОСУДАРСТВЕННЫЙУНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

.20Воронеж №

Об утверждении перечня должностей,

на которые распространяются ограничения,

запреты и обязанности, предусмотренные

постановлением Правительства

Российской Федерации от 05.07.2013 г. №568

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской

Федерации от 05.07.2013 г. №568, приказами Минобрнауки России от 13.09.2013 г.

№1070, от 28.10.2015 г. №1227

приказываю:

1. Утвердить перечень должностей, на которые распространяются

ограничения, запреты и обязанности, предусмотренные постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 № 568, включив в него

следующие должности:

- ректор;

- первый проректор - проректор по учебной работе;

- главный бухгалтер;

- директор филиала.

2. Работникам ФГБОУ ВО «ВГУ», замещающим должности в соответствии с

перечнем, указанным в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить представление

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в

соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов и в

установленном ими порядке и сроки.

3. Работникам ФГБОУ ВО «ВГУ», замещающих должности в соответствии с

перечнем, указанным в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить при выполнении

своих должностных обязанностей соблюдение иных ограничений, запретов и

обязанностей, установленных действующими нормативными правовыми актами и

локальными актами ФГБОУ ВО «ВГУ» по вопросам противодействия коррупции.

4. Начальнику отдела кадров Зверевой О.И. обеспечить доведение до

сведения граждан, претендующих на замещение должностей в соответствии с

перечнем, указанным в пункте 1 настоящего приказа, информацию об обязанности

представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

Б ВГУ 035.000-2015

несовершеннолетних детей в соответствии с требованиями действующих

нормативныхправовыхактов и в установленномими порядке и сроки

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

Исп.: Кудрявцев Андрей Геннадьевич

Тел.: 220-75-24

Д.А. Ендовицкий